
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ имени Н.Н. БУРДЕНКО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

Воронеж

Об утверждений состава совета 
по управлению качеством

На основании решения ученого совета от 30.08.2018 (протокол №1) и в 
связи с кадровыми изменениями 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить совет по управлению качеством в составе:
Председатель:

Есауленко Игорь Эдуардович -  ректор.
Заместитель председателя:

Болотских Владимир Иванович -  проректор по учебной работе.
Секретарь:

Ренье Елена Владимировна -  начальник отдела мониторинга, качества 
образования и методической работы.

Члены совета:
Бережнова Татьяна Александровна -  декан фармацевтического факультета; 
Блинова Александра Степановна -  заместитель начальника учебно
методического управления;
Блощицын Леонид Анатольевич -  проректор по административно- 
хозяйственной работе;
Будневский Андрей Валериевич -  проректор по научно-инновационной 
деятельности;
Бурлачук Виктор Тимофеевич -  проректор по развитию регионального 
здравоохранения;
Воронков Илья Сергеевич -  начальник управления информационных 
технологий;
Гришина Людмила Александровна -  начальник организационно-правового 
управления;
Жданов Александр Иванович -  декан лечебного факультета;
Зуйкова Анна Александровна -  декан факультета подготовки кадров высшей 
квалификации;



2

Карпова Анна Владимировна -  директор . международного института 
медицинского образования и сотрудничества;
Крючкова Анна Васильевна -  директор института сестринского образования; 
Молозина Зухра Туйчиновна -  главный бухгалтер;
Морозов Алексей Николаевич -  проректор по воспитательной работе, 
международной деятельности и связям с общественностью;
Механтьева Людмила Евгеньевна -  декан медико-профилактического 
факультета;
Настаушева Татьяна Леонидовна -  декан педиатрического факультета;
Саурина Ольга Семеновна -  проректор по дополнительному 
профессиональному образованию;
Скорынин Сергей Иванович -  начальник управления кадров;
Сущенко Андрей Валерьевич -  проректор по клинической работе и 
медицинскому маркетингу;
Харитонов Дмитрий Юрьевич -  декан стоматологического факультета;
Черных Александр Васильевич -  первый проректор.

2. Приказ от 01.09.2017 № 704 считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор И.Э. Есауленко


